
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
31.565,23 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόμβος Αγ. Βα-
σιλείου» της Τ.Κ. Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότη-
τας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 153/13-01-2006 
απόφασης (ΦΕΚ τ. Δ’ 95/13-02-2006) κήρυξης έκτα-
σης ως Αναδασωτέας, του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδος, για έκταση εμβαδού 643,57 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Σπηλιά», Τ.Κ. Θεριανού, Δ.Ε. 
Βραχνέικων, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.690,41 τ.μ. στη θέση «Οδός Ερατεινής» Ανθού-
πολης, Δ.Κ. Πατρών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, 
ΠΕ. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11355/269 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
31.565,23 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόμβος Αγ. 
Βασιλείου" της Τ.Κ. Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενό-
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
7-6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010 τ.Α') «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010 
τ.Α') πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ' αριθ. 7973/450/28-1-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 28-1-2016 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
31.565,23 τετρ. μέτρα (τριάντα μία χιλιάδες, πεντακό-
σια εξήντα πέντε τετρ. μέτρα και είκοσι τρία εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20,21,22,23,24,25,26, 27,28, 1 στο από 28-1-2016 συ-
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 388 
182 Ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 1:5.000, όπου συνέ-
ταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος 
Δελής, καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κυρίως σχίνο και πρίνο) και λίγα άτομα πεύκης (οκτώ), 
χαλαρής έως φωτεινής συγκόμωσης, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 15 Μαΐου έτους 
2015 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 202

2685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.20 10:28:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2686 Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ-

βαδού 31.565,23 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόμβος Αγ. 

Βασιλείου" της Τ. Κ. Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 

Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 

παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 1 στο από 28-1-2016 συνημμένο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, οριοθετείται με τη χρήση 

συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=390780.45 Υ=4184448.36

      »  2: Χ=390768.47 Υ=4184460.40

      »  3: Χ=390748.95 Υ=4184476.03

      »  4: Χ=390726.64 Υ=4184501.30

      »  5: Χ=390715.81 Υ=4184522.38

      »  6: Χ=390695.69 Υ=4184534.80

      »  7: Χ=390695.69 Υ=4184554.33

      »  8: Χ=390683.10 Υ=4184558.04

      »  9: Χ=390670.67 Υ=4184566.71

      » 10: Χ=390686.48 Υ=4184588.06

      » 11: Χ=390721.85 Υ=4184610.00

      » 12: Χ=390729.00 Υ=4184603.00

      » 13: Χ=390752.00 Υ=4184609.00

      » 14: Χ=390767.00 Υ=4184627.00

      » 15: Χ=390774.00 Υ=4184650.00

      » 16: Χ=390788.00 Υ=4184681.00

      » 17: Χ=390792.00 Υ=4184697.00

      » 18: Χ=390813.00 Υ=4184729.00

      » 19: Χ=390797.69 Υ=4184729.23

      » 20: Χ=390687.10 Υ=4184610.87

      » 21: Χ=390595.34 Υ=4184486.03

      » 22: Χ=390597.00 Υ=4184428.00

      » 23: Χ=390564.31 Υ=4184381.26

Σημείο 24: Χ=390641.99 Υ=4184368.00
      »  25: Χ=390669.63 Υ=4184357.78
      »  26: Χ=390694.79 Υ=4184373.25
      »  27: Χ=390721.37 Υ=4184399.44
      »  28: Χ=390738.95 Υ=4184384.66 
και συνορεύει :
ΒΟΡΕΙΑ : Με Ν.Ε.Ο. Κορίνθου - Τρίπολης, με δάσος και 

αγροτικές καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ : Με αγροτικές καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικές 

καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ : Με Ν.Ε.Ο. Κορίνθου - Τρίπολης,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2687Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2688 Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016

 Αριθμ. 84008/2070 (2)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 153/13-01-2006 
απόφασης (ΦΕΚ τ. Δ' 95/13-02-2006) κήρυξης 
έκτασης ως Αναδασωτέας, του Γεν. Γραμμ. Περι-
φέρειας Δυτ. Ελλάδος, για έκταση εμβαδού 643,57 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σπηλιά», Τ.Κ. Θερια-
νού, Δ.Ε. Βραχνέικων, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α'24) και την αριθμ. 5751/11-02-2015 

διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 

παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 

36 Ν. 3698/2008» και την υπ' αριθ. 158/1978 γνωμοδό-

τηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ' αριθ. 153/13-01-2006 απόφαση (ΦΕΚ τ. Δ' 

95/13-02-2006) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, του 

Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος, εμβαδού 1.676,00 

τ.μ. στη θέση «Σπηλιά», Τ.Κ. Θεριανού, Δ.Ε. Βραχνέικων, 

Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ' αριθμ. 57327/4144/21-04-2016 αναφορά- θε-

τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ'αριθ. 153/13-01-2006 

απόφαση (ΦΕΚ τ. Δ' 95/13-02-2006) κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελ-

λάδος, για έκταση εμβαδού 643,57 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «Σπηλιά», Τ.Κ. Θεριανού, Δ.Ε. Βραχνέικων, Δή-

μου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 

των 1.676,00 τ.μ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 

εκχέρσωσης, με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή 

των 643,57 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, Η, 1, τα οποία απεικονίζονται στο συνημμέ-

νο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 

1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

με την υπ' αριθμ. 153/13-01-2006 απόφαση. 

Νότια: Με δασική έκταση αειφύλλων -πλατύφυλλων.

Ανατολικά: Με έκταση η οποία έχει κηρυχθεί αναδασω-

τέα με την υπ' αριθμ. 153/13-01-2006 απόφαση Δυτικά: 

Με έκταση η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την 

υπ' αριθμ. 153/13-01-2006 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. 153/13-01-2006 από-

φαση (ΦΕΚ τ. Δ' 95/13-02-2006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 16 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2689Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2690 Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016

  Αριθμ. 84025/2074 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.690,41 τ.μ. στη θέση «Οδός Ερατεινής» Ανθού-
πολης, Δ.Κ. Πατρών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέ-
ων, ΠΕ. Αχαΐας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α' 24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 

52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ' αριθ. 61369/4482/04-05-2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσια Δασική αείφυλλων πλατύφυλλων (αγρι-
ελιές και σπάρτα) με ποσοστό κάλυψης 20-25% εμβαδού 
1.690,41 τ.μ. στη θέση «Οδός Ερατεινής» Ανθούπολης, 
Δ.Κ. Πατρών, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται από τα σημεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ, 
Α, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση-πρανές.
Νότια: Με δασική έκταση-πρανές και έκταση η οποία 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ' αριθμ. 1966/2007 
απόφαση. 

Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο {άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της {άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα 16 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2691Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2692 Τεύχος Δ’ 202/18.07.2016

*04002021807160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


